

## شیطان قبل از سقوط در آسمان چگونه خدمت میکرد؟ (بیوگرافی شیطان از خلقت تا انتها)

نویسنده مقاله: محمد رضا طاهری

**"ای پسر انسان، برای پادشاه صور مرثیه بخوان و وی را بگو خداوند یهوه چنین می‌فرماید: تو خاتم کمال و مملو حکمت و کامل جمال هستی" (حزقیال 11:28\_12)**

از این آیات و آیات بعدی میتوان فهمید که سخن درباره مخلوقی است که از یک انسان عادی بالاتر است این مخلوق همان شیطان است که روحی پلید میباشد و در واقع او از تخت سلطنت صور حمایت میکرد، او خاتم کمال معرفی شده است، یقیناً پادشاه صور و هیچ بنی آدم دیگری خاتم کمال نبوده، اما شیطان قبل از سقوط مهر کمال را داشته و خاتم کمال بوده است. در **حزقیال (13:28)** میگوید "تو در عدن در باغ خدا بودی" **لغت عدن در اینجا بمعنی "خوشی" میباشد.** در دنباله آیه میخوانیم "و هرگونه سنگ گرانبها.... پوشش تو بود" در این آیه اسامی نه سنگ گرانبها دیده میشود و نکته جالب اینجاست که این اسامی مطابق اسامی سنگهایی هستند که بر روی زره سینه کاهن اعظم در عهد عتیق قرار داشت. در انتهای آیه نوشته شده است "که در روز خلقت تو آنها مهیا شده بود" متوجه میشویم که مخلوق مورد بحث ما از طریق تولید مثل بوجود نیامده است بلکه مستقیماً از جانب خدا خلق شده است. در ایه چهارده همین باب میخوانیم **"تو کروی مسح شده سایه گستر بودی ترا نصب نمودم تا بر کوه مقدس خدا بوده باشی و در میان سنگهای آتشین میخرامیدی"** کروبیان فرشتگان مقرب و عالی رتبه خدا میباشند که خدا را در رابطه با مخلوقات این جهان خدمت میکنند. در باب اول گفته شده که آنها دارای چهار صورت میباشند (شیر، گوساله، انسان و عقاب) و صورتهای در چهار جهت مختلف قرار دارند. این صورتهای نمایانگر مخلوقات دنیای ما هستند صورت شیر نماد حیوانات وحشی، صورت گوساله نماد حیوانات اهلی، صورت انسان نماد بشریت، صورت عقاب نماد پرندگان است، خدمت کروبیان در رابطه با مخلوقات جهان ما میتواند دلیل خوبی برای علاقه شیطان به کره زمین و موجودات آن باشد.

شیطان پس از خلق شدن خدا را بر کوه مقدس خدمت میکرد در **16\_15:28** درباره شیطان اینطور نوشته شده **"از روزی که آفریده شدی تا وقتی که بی انصافی در تو یافت شد به رفتار خود کامل بودی اما از کثرت سوداگری بطن تو را از ظلم پر ساختند، پس خطا ورزیدی و من تو را از کوه خدا بیرون انداختم و تو را ای کروی سایه گستر از میان سنگهای آتشین تلف نمودم"** شیطان بدون گناه آفریده شد، اما زمانی رسید که او در دل خود با خدا ضدیت کرد و به همین علت وجود او از ظلم پرگشت به این ترتیب شیطان موقعیت و خدمت مهمی را که داشت از دست داد و سقوط کرد و در کتاب حزقیال دلیل این سقوط ایطور ذکر شده **"دل تو از زیبایی مغرور گردید"** شیطان با دیدن زیبایی خود مغرور شد و برای خودش اعتبار قائل شد، در صورتی که او باید جلال را به خدا میداد. این مطلب برای کسانی که میخواهند خدا را خدمت کنند میتواند درس خوبی باشد، بعضی از مسیحیان بخاطر عطایایی که خدا به آنها داده مغرور

میشوند و به خود میبالند اما این غرور بیجاست اگر خدا بما چیزی بخشیده باید برای جلال نام خدا استفاده شود. شیطان میتواندست از طریق چیزهایی که یافته بود خدا را جلال دهد اما غرور مانع اینکار شد و باعث سقوط او گردید.

اما سقوط شیطان چه نتایجی دربر داشت؟ در **17:28** نوشته شده "**به سبب جمالت حکمت خود را فاسد گرداندی**" میبینیم که توجه شیطان از خدا برداشته و به خودش جلب گردید سقوط کرد و حکمت او فاسد شد، در آیتی دیگر به بعضی از نتایج سقوط شیطان در آینده اشاره شده "**ترا بر زمین می اندازم و تو را پیش روی پادشاهان میگذارم تا بر تو بنگرند**" در اینجا ظاهراً به شکست دجال یا ضد مسیح اشاره شده که در آینده شیطان قدرت گرفته و بر دنیا حکومت خواهد کرد و بوسیله مسیح خداوند که در بازگشت دوم خواهد آمد شکست خواهد خورد و در دریاچه آتش افکنده خواهد شد

بسیاری از مردم در شگفت هستند که شیطان قبل از سقوط در گناه، چه میکرد؟ با در نظر گرفتن آیات کتاب حزقیال، عده زیادی معتقدند که شیطان قبل از سقوط، فرشتگان آسمان را در عبادت خدا رهبری میکرد در آیه **13:28** ذکر شده که او دارای پوششی از سنگهای گرانبها بود و این سنگها با پوشش بر روی زره کاهنان اعظم در عهد عتیق یکی هستند و تنها فرق آنها این است که بر زره کاهن اعظم دوازده سنگ وجود داشت ولی در پوشش شیطان اسامی نه سنگ گرانبها دیده میشود و این میتواند به دلیل این باشد که کاهن اعظم از طرف دوازده طایفه نمایندگی داشت همچنین میبینیم که شیطان "**کروبی مسح شده سایه گستر**" خوانده شده است این مطلب ما را به یاد آن دو کروبی کنده کاری شده می اندازد که در عهد عتیق، در قسمت قدس الاقداس مسکن بر روی کرسی رحمت قرار داشتند و بالهای خود آن را میپوشاندند. آن دو کروبی به کرسی رحمت نگاه میکردند و کاهن اعظم سالی یکبار بر این کرسی خون قربانی را میپاشاند. طبق آیه سیزده نکته جالب اینجاست که در وجود شیطان توانایی خاصی برای موسیقی وجود داشت کلام خدا میفرماید "**صنعت دف ها و نای هایت در تو از طلا بود که در روز خلقت تو مهیا شده بود**" موسیقی بر اساس فصل پنجم کتاب مکاشفه قسمتی از پرستش خدا در آسمان است. در آیه هجده میفرماید "**مقدس های خویش را بی عصمت ساختی**" با توجه به نکات بالا بنظر میرسد که شیطان قبل از سقوط رهبری فرشتگان را در عبادت خدا بر عهده داشته است ما او تصمیم گرفت که به عوض خدا، خود مورد پرستش قرار بگیرد، چون او مجذوب زیبایی و شکوه خود شده بود و همین باعث سقوط گردید.

در دنباله آیه میخوانیم "**پس آتش از میانت بیرون می اورم که تو را بسوزاند و ترا بنظر جمیع بینندگان بر روی زمین خاکستر خواهم ساخت و همه آشنایانت در میان قوما بر تو متحیر خواهند شد و تو محل سرگستگی شده دیگر تا به ابد نخواهی بود**" با خواندن این آیه متوجه سرنوشت نهایی شیطان که عذاب ابدی و دریاچه آتش میباشد، شدیم (البته این شامل سرنوشت انسانهای بی ایمان به مسیح و فرشتگان سقوط کرده نیز میگردد) حال متوجه شدیم که غرور گناه خانمان سوزی است ما نباید گناه را ناچیز و کم اهمیت بشمریم زیرا شیطان در اثر گناه بود که اینگونه شد ما باید صادقانه دلهایمان را در حضور خدا تفتیش کرده و هر نوع غرور و تکبر را از خود دور کنیم. یقیناً شایسته فرزندان خدا نیست که در دلهایشان غرور و تکبر وجود داشته باشد.

## کلیسا نجات سیاتل